Муниципальное образование «Бирское городское поселение»
Облученского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.07.2022                                                                                                   № 187
пос. Бира

О порядке предоставления лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Бирское городское поселение», дополнительного оплачиваемого отпуска за выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	В соответствии с законом Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области» и на основании Устава муниципального образования «Бирское городское поселение» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Бирское городское поселение», дополнительного оплачиваемого отпуска за выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
2. Оплата дополнительного оплачиваемого отпуска за выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» производится в пределах фонда оплаты труда.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 1 разряда администрации городского поселения Лабудину А.В.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике» муниципального образования «Бирское городское поселение».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                           Г.Л.Тимченко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бирского городского поселения
от 20.07.2022  № 187

                                                   ПОРЯДОК

[bookmark: P33]предоставления лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Бирское городское поселение», дополнительного оплачиваемого отпуска за выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

1. Настоящий Порядок предоставления лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Бирское городское поселение», дополнительного оплачиваемого отпуска за выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» разработан в соответствии с законом Еврейской автономной области от 25.04.2007  № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области» и устанавливает механизм предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - ГТО) лицу, замещающему должность муниципальной службы в администрации муниципального образования «Бирское городское поселение» (далее – муниципальный служащий).
[bookmark: P41]2. Дополнительный оплачиваемый отпуск за выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО предоставляется муниципальному служащему, награжденному знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО, однократно за каждое успешное выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в следующих размерах:
1) золотой знак отличия - 3 календарных дня;
2) серебряный или бронзовый знаки отличия - 2 календарных дня.
3. Муниципальный служащий представляет специалисту администрации городского поселения, ответственному за ведение кадровой работы, следующий пакет документов:
- заявление о предоставлении дополнительного оплачиваемого отпуска за выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО;
- копию удостоверения о награждении знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО, либо копию приказа Министерства спорта Российской Федерации о награждении золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО, либо копию распорядительного акта органа исполнительной власти о награждении серебряным или бронзовым знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО;
- справку иного органа местного самоуправления о предоставлении (непредоставлении) муниципальному служащему по прежнему месту прохождения муниципальной службы дополнительного оплачиваемого отпуска за выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО.
4. При наличии полного пакета документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, специалист готовит распоряжение администрации городского поселения о предоставлении дополнительного оплачиваемого отпуска за выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО муниципальному служащему в порядке и сроки, определенные трудовым законодательством.